
ALFREDO CHAVES
ESTADO Do ESPiRlTO SANTO

PREFET RA DE

ANEXO I

METAS E PRIORIDADES PARA 2024

0 Anexo de Metas e Prioridades para o exercicio financeiro de 2024, aprovado pela Lei n°.
832/20 3, passaré a vigorar de acordo com o disposto na Lei .unicé a: que aprovou 0 lane
Plurianual de 2022—2025 e demais alteragfies, compativeis com os objetivos e normas
estabelecidas nesta lei.

CAMARA MUNICIPAL:
2.001 - MUNUTENCKO DAs ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
3.002 - REFORMA E AMPLIACITIO DAs INSTALACGES DA cAMARA MUNICIPAL
3.003 - AQUISIcAD DE VEICULos E EQUIPAMENTos PARA o LEGISLATIVD MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO:
2.002 - MANUTENCI‘io DAS ATIVIDADEs Do GABINETE Do PREFEITO
2.003 - MANUTENci'Io DAs ATIVIDADES DA COORDENACAD DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
D0 MUNICiPIo
2.004 - MANUTENCIED DAs ATIVIDADEs DA CONTROIADORIA GERAI.
2.005 - MANUTENCIKD DAs ATIVIDADEs DA OUVIDORIA MUNICIPAL
2.006 - MANUTENCAG DAs ATIVIDADES DA PROCURADDRIA GERAL Do MUNICIPIO
2.007 — MANUTENCIio DAS ATIVIDADEs DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACITIO
2.009 - CAPACITcAo E TREINAMENI'O DE SERVIDORES
2.010 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL
2.011 - REFORMA ADMINISTRATIVA E REESTRUTURAQKD Do PLANO DE CARGDS E SALARIDS- E
CONCURso PUBLICO.
2.012 — RESERVA DE C0N11NGENCIA.
2.013 — MANUTENCITID DAs ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAs
2.014 — MODERNIZACIRD Dos SERVIcos DE ARRECADAciIo, FISCALIZACIED E INCENTIvo TRIBUTARID
2.015 — AMDRTIZACAD E ENCARGOS DA DWIDA.
2.016 - MANTU NCAo DAs ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
2.01s - REETRUTURACITID E MANUTENCIEID DA FEIRA LIVRE
2.022 - APOIo A REALIZAQEO DE FESTAS E EXPOSIcfiEs DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
2.024 - MANUTENcAo DE VEICULos, MAQUINAs E EQUIPAMENTOS
2.025 - MANUTENciIo DOS VEICULos, MISQUINAs E EQUIPAMENTOS QUE ATENDEM A OBRAS
2.026 - APOIO A REGULARIZACIID FUNDIARIA
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ALFREDO CHAVES
ESTADO Do ESPiRrro SANTO

PREFEITURA DE

ANEXO l

METAS E PRIORIDADES PARA 2024

O Anexo de Metas e Prioridades para o exercicio financeiro de 2024, aprovado pela Lei n°.
832/2023, passaré a vigorar de accrdo com o disposto na Lei Municipa! que aprovou 0 Plano
Plurianual de 2022-2025 e demais alteragfies, compativeis com os objetivos e normas
estabelecidas nesta lei.

CAMARA MUNICIPAL:
2.001 - MUNUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
3.002 - REFORMA E AMPLIACAO DAS INSTALACOES DA CAMARA MUNICIPAL
3.003 - AQUISICAO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO:
2.002 - MANUTENCAO DAs ATIVIDADEs Do GABINEI'E Do PREFEITO
2.003 - MANurENcAo DAs ATIVIDADEs DA COORDENACAO DE PLANEIAMENTO E DESENVOLVIMENTO
Do MUNlciPIo
2.004 - MANUTENcAo DAs ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL
2.005 - MANUTENcAo DAs ATIVIDADES DA OUVIDORIA MUNICIPAL
2.006 - MANUTENCAG 0A5 ATIVIDADES DA PROCURADGRIA GERAI. Do MUNICIPIO
2.007 - MANUTENcAo DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
2.009 - CAPACITcAo E TREINAMENTO DE SERVIDORES
2.010 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL
2.011 - REFORMA ADMINISTRATIVA E REESTRUTURACAO Do PLANO DE CARGOS E SALARIos E
CONCURSO PUBLICD.
2.012 - RESERVA DE CONHNGENCIA.
2.013 - MANUTENcAo DAs ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAs
2.014 - MODERNIZACAO Dos SERVIcos DE ARRECADACAO, FISCAUZACAO E INCENTIVO TRIBUTARIO
2.015 - AMORTIZACAD E ENCARGOS DA DIVIDA.
2.015 - MANTU NCAo DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
2.018 - REETRUTURAcAo E MANUTENCAO DA FEIRA LIVRE
2.022 - APOIo A REAUZACAO DE FESTAS E EXPOSIcfiEs DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
2.024 - MANUTENcAo DE VEiCULos, MAQUINAs E EQUIPAMENTOS
2.025 - MANUTENcAo DOS VEICULOS, MAQUINAs E EQUIPAMENTOS QUE ATENDEM A OBRAS
2.026 - APOIO A REGULARIZACAO FUNDIARIA
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2.027 - MANUTENQ’IO DAS ATVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
2.029 - MANUTENCIRO, REFORMA E AMPLIACIKO DO CEMITERIO
2.030 - MANUTENcAO DO SERVICO DE ILUMINACIEO PUBLICA
2.031 - MANUTENcAO Dos VEiCULos, MAQUINAs E EQUIPAMENTOS QUE ATENDEM O INTERIOR
2.033 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VIAs URBANAS
2.036 - MANUTENcAo DAs ATIVIDADEs DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.
2.038 - PROMOCIFIO, APOIO E MANUTENcAO DAs ATIVIDADEs ESPORTIVAS E DE LAZER
2.046 - MANUTENCIKO DAS ATIVIDADEs DA SECRETARIA DE EDUCACIRO
2.049 - MANUTENcAO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCACAO INFANTIL
2.050 - REESTRUTURACITIO DO PLANO DE CARGOS E SALARIO, E REALIZACAO DE CONCURSO PUBLICO
2.054 — AQUISIcAO DE MATERIAL PEDAGOGICO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL
2.055 - AQUISIcAO DE MATERIAL PEDAGOGICO PARA EDUCAC/"xo INFANTIL
2.056 - APOIo A ESCOLA DO MEPES
2.057 - MANUTENcAO E REGENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL (MDE/FUNDEB)
2.058 - MANUTENcAO E REGENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%
2.059 - MANUTENcAO Do TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
2.061 - FORMAcAO E TREINAMENTO DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL
2.064 - MANUTENcAO E REGENCIA DA EDUCACIEO INFANTIL (MDE/FUNDEB)
2.065 - MANUTENcAO E REGENCIA DA EDUCACIKO INFANTIL - 70%
2.067 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADEs DA EDUCACKO ESPECIAL INCLUSIVA
2.071 — MANUTENcAO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
2.076 - MANUTENcAO DAS ATIVIDADES DA SEMASC
2.077 - MANUTENOTIO DAS ATIVIDADEs Dos CONSELHOS
2.078 — MANUTENCAO DA FROTA DA SEMASC
2.080 - PROTEcAo SOCIAL BASICA (PAlF/PROGRAMA INCLUIR)
2.082 - SER‘ :60 DE PROTEcAD EM SITDACDES DE CAIAMIDADES PUDDCAS E DE EMERGENCIAS
2.083 - PROGRAMA / PROJETO DE INCLusAO DIGITAL
2.086 - SERVICO DE CONVIvENCIA E FORTALECIMENTO DE viNCULos (SCFV)
2.087 - MANUTENciIO DAs ATIVIDADEs Do PROGRAMA BOLSA FAMILIA / IGD SUAS
2.089 - CONCEssAO DE BENEFICIOS ASSISTENCIAS E EVENTUAIs
2.093 - MANUTENCAO DO VILIEIRD MUNICIPAL
2.096 - PROGRAMA / PROJETO DE CAPACITAcAo E INCLusAo PRODUTIVA / CURsos / ACESSUAS
2.097 - PARTICIPAcAO EM CONSORCIOS DA ASSISTENCIA SOCIAL
2.100 - MANUTENcAO DAS ATIVIDADEs DO FIA
2.101 - MANUTENcAO DO CONSELHO TUTELAR
2.102 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DE ACOES SOCIo-EDUCATNAS PARA CRIANgAs E ADOLESCENTES
2.103 - MANUTENOE'IO DAs ATIVIDADEs DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
2.105 - MANUTENC/"AO E CONSERVACIAO DE ESTRADAS VICINAIs
2.107 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADES DA SEMUS
2.109 - TREINAMENTO E cAPACITAcAo DE PROFISSIONAIS DA SAIIIDE
2.110 - MANUTENcAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
2.113 - MANUTENO'AO DAs UNIDADEs BASICAs DE SAUDE
2.115 - MANUTENcAO Dos SERVICOS DE INSPECEIO MUNICIPAL
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2.027 - MANUTENcAO DAs ATVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
2.029 - MANUTENcAO, REFORMA E AMPLIACIKO DO CEMITERIO
2.030 - MANUTENciIo DO SERVICO DE ILUMINAcAO PUBLICA
2.031 - MANUTENciLO DOS VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE ATENDEM O INTERIOR
2.033 - MANUTENCAO E CONSERVAcAO DE VIAS URBANAS
2.036 - MANUTEncAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.
2.038 - PROMocAO, APOIO E MANUTENcAO DAs ATIVIDADES ESPOR'I’IVAS E DE LAZER
2.046 - MANUTENCATIO DAs ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAcAO
2.049 - MANUTENcAO DA MERENDA ESCOLAR - EDUCACAO INFANTIL
2.050 - REESTRUTURACAO DO PLANO DE CARGOS E SALARIO, E REAUZACIKO DE CONCURSO PI‘IBLICO
2.054 - AQUISIcAO DE MATERIAL PEDAGOGICO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL
2.055 - AQUISIcAO DE MATERIAL PEDAGOGICO PARA EDUCAOTIO INFANTIL
2.056 - APOIO A ESCOLA DO MEPEs
2.057 - MANUTENCITIO E REGENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL (MDE/FUNDEB)
2.058 - MANUTENcAO E REGENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%
2.059 - MANUTENcAO Do TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
2.061 - FORMAcAO E TREINAMENTO DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL
2.064 - MANUTENCI'LO E REGENCIA DA EDUCAcAO INFANTIL (MDE/FUNDEB)
2.065 - MANUTENcAo E REGENCIA DA EDUCAOAO INFANTIL - 70%
2.067 - MANUTENCA'O DAs ATIVIDADES DA EDUCACIKO ESPECIAL INCLUSIVA
2.071 - MANUTENcAO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
2.076 - MANUTENcAO DAS ATIVIDADES DA SEMASC
2.077 - MANUTENciLO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS
2.078 - MANUTENCITIO DA FROTA DA SEMAsc
2.080 - PROTEciLO SOCIAL BASICA (PAIF/PROGRAMA INCLUIR)
2.082 - SERVICO DE PROTEcAO EM SIT'UAcéEs DE CAIAMIDADES PUEUCAS E DE EMERGENCIAS
2.083 - PROGRAMA / PROJETO DE INCLUSAO DIGITAL
2.086 - SERVICO DE CONVIvENCIA E FORTALECIMENTO DE vINCULOS (SCFV)
2.087 - MANUTENCIKO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA / IGD mm
2.089 - CONCESSAO DE BENEFICIOS ASSISTENCIAS E EVENTUAIs
2.093 - MANUTENCi-LO DO VWEIRO MUNICIPAL
2.096 - PROGRAMA / PROIETO DE CAPACITACJIO E INCLUSAO PRODUTIVA / CURSOS / ACESSUAS
2.097 - PARTICIPAC/TIO EM CONSORCIOS DA ASSISTENCIA SOCIAL
2.100 - MANUTEncAO DAs ATIVIDADES Do FIA
2.101 - MANUTENOAO DO CONSELHO TUTELAR
2.102 - IMPLAMACAO E MANUTENQO DE AgéEs SOCIo-EDUOATIVAS PARA CRIANCAs E ADOLESCENTES
2.103 - MANUTENcfiO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
2.105 - MANUTENcAO E CONSERVAcAo DE ESTRADAs VICINAIS
2.107 - MANUTENcAO DAS ATIVIDADES DA SEMUS
2.109 - TREINAMENTO E CAPACITACI’SO DE PROFISSIONAIS DA SAUDE
2.110 - MANUTENcAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAL'IDE
2.113 - MANUTENcAo DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE
2.115 - MANUTENcAO DOS SERVICOS DE INSPEcAO MUNICIPAL
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2.116 - PARTICIPAcAO N0 CONSORCIO INTERMUNICIPAI. DE SAUDE
2.117 - AMPLIAciIo E MANUTENORD Do PROGRAMA ESTRATEGICO DA SAI’IDE DA EAMmA
2.118 - MANUTENci‘IO DAs ATIVIDADES Do PACS
2.119 - ELABORAcAO E IMPLEMENTAcAO DO PLANO MUNICIPAL DE REDUCAO DE RISCOS
2.120 - AMPLIACAO E MANUTENCAO DAs ATIVIDADES Do PROGRAMA SAUDE BUCAI.
2.121 - MANUTENcAo E ESTRUTURACIAO Do PRONTO ATENDIMENTO - 24 HORAS
2.123 - MANUTENcAo DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE SAUDE MENTAL
2.124 - MANUTENCIAO DAS AcfiEs E ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAUDE
2.127 - MANUTENQTAO DAs AC6ES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
2.131 - MANUTENCIRO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBUCA
2.132 - MANUTENCIAO, GERENCIAMENTO E DESTINACJTIO FINAL Dos RESiDUOS SOLIDos
2.135 - IMPLANTAcAo E MANUTENCIRO DE UNIDADE DE CONSERVAcAO E PRESERVAcAO AMBIENTAL
2.136 - MANUTENCIKO E REESTRUTURAC/"Lo DA FROTA
2.137 - IMPLANTACIKO E MANUTENcAO OAS ATIVIDADES DE LICENCIAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL
2.138 - RECUPERACITIO E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES E AREAS DEGRADADAS
2.139 - IMPLANTAciIO E MANUTENcAo DE ARBORIZACKO E PAISAGISMO DA CIDADE
2.140 - IMPLANTAcfiIO E MANUTENcAo DO PROGRAMA DE RECICLAGEM DO mm
2.142 - MANUTENCIKO DAS ATIVIDADES DA SEMTUR
2.143 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES TURISTICAS E CULTURAIS
2.144 - IMPLANTACITIO E MANUTENC/KO DAs ATIVIDADES DAs ROTAS TURISTICAS
2.145 - PROMOCI'i’Io E APOIO A FESTAS E EVENTOS TURiSTICOS E CULTURAIS
2.146 - APOIO Ao DESENVOLVIMENTO Do TURISMO E DA CULTURA LOCAL E REGIONAL
2.147 - APOIO Ao AGROTURISMO
2.148 - MANUTENCITIO DAS ATIVIDADES Do FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
2.149 - MANUTENCIAO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA
2.151 - TGMBAMENTG E RESTAU“ 6A0 DE PREDIOS E MONU .ENTOS HISTORICOS
2.152 - APOID E INCENnvo AO ARTESANATO LOCAL
2.153 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADEs DA SEMCOM
2.154 - DIVULGACrIO E PUBLICIDADE Dos ATOS INSTITUCIONAIS
2.155 - MANUTENcAo Dos SERVICDS ADMINISTRATIVOS DO SAAE
2.156 - CONTRIBUICAO A0 PASEP
2.157 - OPERACITIO E MANUTENcAo DAS REDES DE AGUA E SANEAMENTO BASICO
2.160 - PAGAMENTO DA REMUNERACITIO Dos INATIvos E PENSIONISTAS
2.161 - SERVICO DE ACOLHIMENTO EM EAMmA ACOLHEDORA
2.162 - PIso FIXO DE ALTA COMPLEXIDADE — PACI / SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
2.165 - SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL ( POPULACEIO DE RUA)
2.168 - COORDENAciIO DE ASSUNTOS TRIBUTARIos DE INTERESSE MUNICIPAL - CATRIM
2.169 - MANUTENCIKO DAS ATIVIDADES DO PROJEI’O CAMPO BOM DE BOIA
2.170 - BLOCO PROTEcAo SOCIAL ESPECIAL - MEDIA COMPLEXIDADE (PAEFI / CREAS)
2.171 - MANUTENCRO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
2.173 - MANUTENCIRO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL
2.174 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADES DE ELABORAcfio DE PROJEI’OS E GERENCIAMENTO DE OBRAS
2.178 - ELABORACITIO E IMPLANTAcAO DO PLANO MUNICPAL DE SANEAMENTO
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2.116 - PARTICIPACKO NO CONSORCIO INrERMUNICIPAL DE SAUDE
2.117 - AMPuAcio E MANUTENCI'I'LO DO PROGRAMA ESTRATEGICO DA SAUDE DA EAMiLlA
2.118 - MANUTENCIFIO DAs ATNIDADES 130 MG
2.119 - ELABORACIKO E IMPLEMENTAciLO Do PLANO MUNICIPAL DE REDUCI'AO DE RISCOS
2.120 - AMPLIACAO E MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL
2.121 - MANUTENCIKO E ESTRUTURAciIO DO PRONTO ATENDIMENTO - 24 HORAS
2.123 - MANUTENCATLO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE SAUDE MENTAL
2.124 - MANUTENCIFLO DAs AcéEs E ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAUDE
2.127 - MANUTENcAO DAS AcéEs DA ASSISTENCIA EARMACEUTICA
2.131 - MANUTENCITLO Dos SERVICOS DE UMPEZA PUBLICA
2.132 - MANUTENciLO, GERENCIAMENTO E DESTINACflO FINAL Dos REsIDUOS SOLIDOS
2.135 — IMPLANTACI'I'IO E MANUTENCKO DE UNIDADE DE CONSERVACJRO E PRESERVACITLO AMBIENTAI.
2.136 - MANUTENCITLO E REESTRUTURACKO DA FROTA
2.137 - IMPLANTACIFIO E MANUTENCAKO DAs ATIVIDADES DE LICENCIAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL
2.138 - RECUPERAcfiO E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES E AREAS DEGRADADAS
2.139 — IMPLANTAciIO E MANUTENC/TIO DE ARBORIZACI'I’IO E PAISAGISMO DA CIDADE
2.140 - IMPLANTACITIO E MANUTENCIRO Do PROGRAMA DE RECICLAGEM DO LIxo
2.142 - MANUTENCIRO DAs ATIVIDADES DA SENrrUR
2.143 - MANUTENCITIO DAS ATIVIDADES TURISHCAS E CULTURAIS
2.144 - IMPLANTAC/"Lo E MANUTENCAKO DAs ATIVIDADES DAs ROTAS TURiSTICAS
2.145 - PROMOCI'E'IO E APOIO A FESTAS E EVENTOS Tunisncos E CULTURAIS
2.146 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO Do TURISMO E DA CULTURA LOCAL E REGIONAL
2.147 - APOIO A0 AGROTURiSMO
2.148 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
2.149 - MANUTENCIKO DAS ATWIDADES DA BIBUOTECA
2.151 - TOMDAMENTO E RESTAURAcfiO DE PREDIOS E MONUMENTOS HISTORLCOS
2.152 - APOIO E INCENrIvo A0 ARTESANATO LOCAL
2.153 - MANUTENcAO DAS ATIVIDADES DA SEMCOM
2.154 - DIVULGACKO E PUBLICIDADE Dos ATOS INsnTUCIONAIs
2.155 - MANUTENcfiIo Dos SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO SAAE
2.156 - CONTELEULCAO AO PASEP
2.157 - OPERACKO E MANUTENC/TLO DAS REDES DE AGUA E SANEAMENTO BASICO
2.160 - PAGAMENTO DA REMUNERACAO DOS INATWOS E PENSIONIsrAs
2.161 - SERVICO DE ACOU-IIMENTO EM EAMmA ACOLHEDORA
2.162 - PISO I=Ixo DE ALTA COMPLEXIDADE - PACI / SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
2.165 - SERVICO ESPECIAUZADO EM ABORDAGEM SOCIAL I POPULACAO DE RUA)
2.168 - COORDENAORO DE ASSUNTOS TRIBUTARIOS DE INTERESSE MUNICIPAL - CATRIM
2.169 - MANUTENCLTI‘IO DAs ATlVIDADES DO PROJETO CAMPO BOM DE BOLA
2.170 - BLOCO PROTEcAo SOCIAL ESPECIAL - MEDIA COMPLEXIDADE (PAEFI / CREAS)
2.171 - MANUTENCA‘LO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEIAMENTO E DESENVOLVIMENTO
2.173 - MANUTENCIRO Do PLANO DIRETOR MUNICIPAL
2.174 - MANUTENCATLO DAS ATIVIDADES DE ELABORACITIO DE PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS
2.178 - ELABORACITLO E IMPLANTAcAO DO PLANO MUNICPAL DE SANEAMENTO
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2.180 - MANUT. DAS ATN. DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTAVEL(COMDERS)
2.181 - APOIO A RADIO COMUNITARIA DE ALFREDO CHAVES
2.183 - MANUT. ATNIDADES DO CONSORCIO PUBLICO P/ O DESENV. SUSTENTAVEL DA REGIAO SUL DO
ES-CONDESUL
2.184 - APOIO AO ENSINO SUPERIOR
2.188 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADES Do CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA
2.190 - FORMAcAO E TREINAMENTO DOS PROFESSORES DA EDUCACIFIO INFANTIL
2.192 - MANUTENcAo DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCACAO INEANTIL
2.193 - MANUTENCKO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR
2.196 - MANUTENCIKO DO PROGRAMA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL/CDA-COMPRA
DIRETA DE AUMENTOS
2.198 - APOIO AGENTE DE DESENVOLVIMENTO
2.199 - ELABORA9AO DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA
2.200 - MANUTENOKO DAs ATIVIDADES D0 Nosso CREDITO
2.201 - ADMINISTRAcAO DE PRECATORIOS (SENTENCAS JUDICIAIS)
2.203 - FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA LOCAL
2.206 - MANUTENCIAO DAS ATIVIDADES DO PROJETO PREPARATEC
2.207 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO NATAL SONHO E Luz
2.209 - PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE EM SAUDE - PMAQ (CUSTEIO)
2.210 - REAUZACITIO DE CONCURSO PUBLICO (FUNDO DE SAUDE)
2.211 - PMDDE — PROGRAMA MUNICIPAL DE DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
2.212 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS - SEMSU
2.213 - MANUTENciLO DAS ATIVIDADEs DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMAB
2.214 - ELABORACIEIO E IMPLANTAcAO DO PLANO MUNICIPAL DE REoucAO DE RISCOS
2.215 - ATENDIMENTO As DEMANDAS EMERGENCIAIS DA DEFESA CIVIL
2.216 - MANUTENCIFIO DAs ATIVIDADES DA POLICLiNICA
2.217 - MANUTENcAO DA FROTA DA SAUDE
2.218 - CONTRIBUICITIO DO PASEP
2.219 - MANUT. DAS ATIV. DE CONCESSAO DE ALUGUEL SOCIAL EM DECORRENCIA DE ESTADO DE
EMERGENCIA E OUTROS
2.220 - MANUTTENCITIO DOS SERVICOS DE RECOLHIMENTO DE ANIMAIS
2.221 - MANUTrENcAO DAs ATIVIDADES DA DIVISAO DE INTERIOR
2.222 - MANUTrENC/"LO DA CICLOVIA MUNICIPAL
2.223 - MANUTENCIRO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONTROLE DE NATALIDADE DE ANIMAIS
2.224 — IMPLANTACAO E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DA CULTURA
2.225 - MANurENcAO DAs ATIVIDADES Do FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
2.226 - MANUTENcAO DAS ATNIDADES CONSORCIADAS DO SAMU
2.227 - MANUTENcAO DAS POLITICAS PUBLICAs DE ENFRENTAMENTO A VIOLENCIA DOMESTICA E
FAMILIAR
2.228 - MANUTENCIAO DAs ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSO
3.008 - AcéES DE PREVENcAo E REPARACITLO DE AREAS EM SITUAcéEs DE RISCO (ENCOSTAS, MURO DE
ARRiMO, ETC.)

Rua  Jose Pater l in i .  n"  910  - centre ~ CEP 292404300 - Alfredo Chaves ~ ES
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ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPiRlTO SANTO

2.180 - MANUT. DAs ATIV. DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTAVEL(COMDER5)
2.181 - APOIO A RADIO COMUNITARIA DE ALFREDO CHAVES
2.183 - MANUT. ATWIDADES DO CONSORCIO PUBUCO P/ o DESENV. sueNTAVEL DA REGIAO SUL D0
Es-CONDESLIL
2.184 - APOIO AO ENSINO SUPERlOR
2.188 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADES DO CONSELHO DE SEGURANCA PUBUCA
2.190 - FORMACIRO E TREINAMENTO Dos PROFESSORES DA EDUCACITIO INEANTIL
2.192 - MANUTENCISO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCACJSO INFANTIL
2.193 - MANUTENCAO DAs ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR
2.196 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL/CDA—COMPRA
DIRETA DE AUMENTOS
2.198 - APOIO AGENTE DE DESENVOLVIMENTO
2.199 - ELAEORACAO Do PLANO DE MOBILIDADE URBANA
2.200 - MANUTENCIKO DAS ATIVIDADEs DO Nosso CREDITO
2.201 - ADMINISTRAQ‘IO DE PRECATORIOS (SENTENCAs IUDICIAIS)
2.203 - FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA LOCAL
2.206 - MANUTENOTIO DAS ATIVIDADES DO PROJETO PREPARATEC
2.207 - MANUTENCAO DAs ATIVIDADES Do NATAI. SONHO E Luz
2.209 - PROGRAMA DE MELHORIA DO ACEsso E QUALIDADE EM SAL'IDE - PMAQ (CUSTEIO)
2.210 - REAUZAQ‘EO DE CONCURSO PUBLICO (FUNDO DE SAUDE)
2.211 - PMDDE - PROGRAMA MUNICIPAL DE DINI-IEIRO DIRETO NA ESCOLA
2.212 - MANUTENCITIO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS - SEMSU
2.213 - MANUTENC/io DAs ATIVIDADEs DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMAB
2.214 — ELADORAcfiO E IMPLANTAcflo Do PLANO MUNICIPAL DE REoucfiIo DE RIscos
2.215 - ATENDIMEI‘HO As DEMANDAS EMERGENCIAIS DA DEEESA CIVIL
2.216 - MANUTENCAO DAs ATIVIDADES DA POUCLINICA
2.217 - MANUTENcAO DA FROTA DA SAL’IDE
2.218 - CONTRIBUICITIO DO PASEP
2.219 - MANUT. DAS ATIV. DE CONCEssAO DE ALUGUEL SOCIAL EM DECORRENCIA DE ESTADO DE
EMERGENCIA E OUTROS
2.220 - MANUTrENCaO DOS SERVICOS DE RECOLHIMENTO DE ANIMAIs
2.221 - MANUTrENciIO DAs ATIVIDADES DA DIVISAO DE INTERIOR
2.222 - MANUTrENcifIO DA CICLOVIA MUNICIPAL
2.223 - MANUTENORO DAs ATIVIDADES DO CENTRO DE CONTROLE DE NATALIDADE DE ANIMAIs
2.224 - IMPLANTAcfiO E MANUTENCIEO DAs ATIVIDADES DA CASA DA CULTURA
2.225 - MANUTENcAO DAs ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
2.225 — MANUTENci’IO DAs ATNIDADES CONSORCIADAS Do SAMU
2.227 - MANUTENcfiO DAS POLI'TICAS PUBLICAs DE ENFRENTAMENTO A VIOLENCIA DOMEaA E
FAMILIAR
2.228 - MANUTENCIRO DAs ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSO
3.008 - Acées DE PREVENCIKO E REPARACITIO DE AREAS EM SITUAcéEs DE RIsco (ENCOSTAS, MURO DE
ARRiMO, ETC.)
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PREFEITURA DE

ALFREDO CHAVEs

ESTADO D0 ESPiRrrO SANTO

3.009 - CONSTRUCKO, ABERTURA E CONSERVACIKO DE ESTRADAS VICINAIs E OUTROS
3.010 - PAVIMENTACIio E CONSTRUCIRO DE RUAs, AVENIDAs, VIAs, ACEssos Pfiaucos, ESTRADAS E
PONTES
3.011 - CDNSIRUCIIO, AMPLIAcAo, REFORMA E MANUTEcO DE PREDIos PI’IBLIcos
3.012 - CONTRUCAO, AMPLIACAO E MANUTENCAO DAs REDEs DE AQUA, SANEAMENTD BASICO E
ESTAcAo DE TRATAMENTO
3.013 - INSTALAC/io, MANUTENQKO E MELHORIA Dos REPETIDORES DE SINAIs DE w E RADIO
3.014 - CONSTRuciIo E REVITALIZACIRO DE PRACAs, PARQUES E IARDINs
3.016 — EXPANsAo E MELHORIA DA REDE DE ILUMINAcAo PUBLICA
3.018 — CONSTRUCIRO. REFORMA E AMPLIACITIO DE ESPACOS ESPORTIVOS E DE LAZER
3.028 - AQUISICIXO DE IMOVEIs PARA A AGRICULTURA
3.030 - AQUISIciIo DE IMGVEIS DA SEMEL
3.032 — AQUISICI'AO DE IMOVEIs DA SEMAsc
3.033 - INVESTIMENTOS E MELHORIAs DA INERAESTRUTURA DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.035 - CONSTRUCI'XO, AMPUACITIO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
3.036 - AQUISIciIO DE VEiCULos, EQUIPAMENTOS E MOVEIs PARA EDUCA0AO
3.038 - INVESTIMENTOS E MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA DO ENSINO INFANT“.
3.041 - ESTRUTURACKO, REFORMA, CONSTRuci‘Io E AMPLIACKO DOS EQUIPAMENTOS DA AsssnENCIA
SOCIAL
3.042 - AQUISICIKO DE VEICULOS, EQUIPAMENTOS E MOVEIs PARA A SEMASC
3.044 - CONSTR' .2540, AMPLIACAO E REFORMA DE HABITACAO DE I TERESSE SOCIAL
3.047 - AQUISIcfiO DE VEiCULos, EQUIPAMENTOS E MOVEIs PARA SAUDE
3.048 - CONSTRUCITIO, REFORMA, MELHORIAs UNIDADEs DE SAUDE, PRONTO ATENDIMENTO,
SECRETARIA E OUTROS.
3.049 - AQUISIcAo DE EQUIPAMEIITOS E MATERIAL PERMANENTE P/ MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.054 - CONSTRUGLO, IMPLANTACIZ'LO E RESTAURACz'IO DOS ATRAnvos TURISTICOS E CULTURAIS DO
MUNICIPIO
3.057 - CONSTRUOAO E AMPLIAcAO DE REDEs DE AGUAs PLUVIAIs
3.058 - CONSTRUCIEO E AMPLIAcAO DE REDES DE AGUA TRATADA
3.059 - CONSTRUCIRO E AMPLIACIEO DE RESERVATORIos ELEVADos E ESTAciIO DE TRATAMENTO DE
AGUA
3.060 - CONSTRUCIRO E AMPLIAcfio DE REDE DE ESGOTO SANITARIO E ESTAcfiIo DE TRATAMENTO DE
ESGOTO
3.061 - CONSTRucAO E MODERNIZAOAO D0 SAAE
3.062 - AQUISICI‘xo DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
3.065 - CONSTIzucAo E IMPLANTACITLO Do TEATRO MUNICIPAL
3.067 - LIMPEZA E REVITALIZACAO DE RIOS , céRREGos E NASCENTES DO MUNICiPIO
3.068 - CONsrRuciIO, REFORMAS E MELHORIAs DE FDSSAS sEPrICAs
3.075 - REFORMA/AMPUAcAO DO PARQUE E EXPOSIcéEs
3.07s - ESTRUTURAcAo E INVESTIMENTOS DO FUNDO DE DESENvoLVIMENTo MUNICIPAL
3.079 - CONTRUCIKO, ABERTURAs E CONSERVACAO DE ESTRADAS, PONTES, BUEIROS E OUTRos
3.080 — CONsrRucio, AMPLIACIKO E REFORMA DE ESCOLAs
3.081 - CONSTRUCKO, AMPLIAcAo E REEORMA DE QUADRAS ESCOLARES

Rua  Jasé Pater l in i .  n° 910  - centro - CEP 29240-000 - Alfredo Chavez  - ES
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PREFEITURA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO DO ESPiRITO SANTD

3.009 - CONSTRuciO, ABERTURA E CONSERVACIRO DE ESTRADAs VICINAIs E OUTRos
3.010 - PAVIMENTACIRO E CONsmucAO DE RUAs, AVENIDAs, VIAs, ACEssos Paaucos, ESTRADAS E
PONTES
3.011 - CONSTRUCAO, AMPLIACITLO, REFORMA E MANUTENCIKO DE PREDIos PI'IBucos
3.012 - CONTRUCIIO, AMPLIACAO E MANUTENCAO DAS REDEs DE AQUA. SANEAMENTO RASICO E
ESTAcAO DE TRATAMENTO
3.013 - INsrALAcio, MANUTENOAO E MELHORIA Dos REPETIDOREs DE SINAIS DE w E RADIO
3.014 - CONSTRucAo E REvrrALIZACITIO DE PRACAs, PARQUEs E IARDINs
3.016 - EXPANsAO E MELHORIA DA REDE DE ILUMINAcAO PL’IBLICA
3.018 - CONSTRUCAO. REFORMA E AMPLIACKO DE ESPACOS ESPOaos E DE LAZER
3.028 - AQUISIcAO DE IMOVEIs PARA A AGRICULTURA
3.030 - AQUISIcAO DE IMOVEIs DA SEMEL
3.032 - AQUISIcAO DE IMOVEIs DA SEMASC
3.033 - INVEeMENTos E MELHORIAs DA INFRAESTRUTURA Do ENSINO FUNDAMENTAL
3.035 - CONSTRUO'AO, AMPUAcAO E REEORMA DE QUADRAS POUESPORTIVAS
3.036 - AQUISICAO DE VEiCULos, EQUIPAMENTOS E MOVEIs PARA EDUCACITIO
3.038 - INVESTIMENTOS E MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA DO ENSINO INFANTIL
3.041 - ESTRUTURAciIo, REFORMA, CONSTRUCIAO E AMPLIAciO Dos EQUIPAMENTOS DA Asssn'ENCIA
SOCIAL
3.042 - AQUISIcfio DE VEiCULos, EQUIPAMENTOS E MOVEIs PARA A SEMASC
3.044 - CONSTRUCAO, AMPLIAOEO E REFGRMA DE HABITACELO DE INTERESSE SOCIAL
3.047 - AQUISICI'I'IO DE VEICULos, EQUIPAMENTOS E MOVEIs PARA SAUDE
3.048 - CONSTRucAO, REFORMA, MELHORIAS UNIDADEs DE SAI’IDE, PRONTO ATENDIMEN‘I'O,
SECRETARIA E OUTROS.
3.049 -AQUI$IcAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P/ MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.054 - CONSTRUCI'I'LO, IMPLANTACEO E RESIAUPAcZIO DOS ATRATNOS TURISTIcos E CULTURA!S Do
MUNICI’PIO
3.057 - CONSTRUOEO E AMPUAcAO DE REDEs DE AGUAs PLUVIAIs
3.058 - CONSTRuciIo E AMPUAcAO DE REDEs DE AGUA TRATADA
3.059 - CONSTRUCI'SO E AMPUACIAO DE RESERVATORIOS ELEVADOS E ESTACIRO DE TRATAMENTO DE
AGUA
3.060 - CONsrRuCITIO E AMPLIACIAO DE REDE OE ESGOTO SANITARIO E EsrAcAO OE TRATAMENTO DE
ESGOTO
3.061 - CONsrRucAo E MODERNIZACIEO DO SAAE
3.062 - AQUISICI‘I'IO DE VEICULos, MI’LQUINAS E EQUIPAMENTOS
3.065 - CONSTRucfiIO E IMPLANTAcAO Do TEATRO MUNICIPAL
3.067 - UMPEZA E REvrrALIZACIAO DE RIOS , CORREGOS E NASCENTES DO MUNICI’Plo
3.068 - CONSTRuciIO, REFORMAS E MELHORIAs DE FOSSAS sEPnCAs
3.075 - REFORMA/AMPLIACIIO DO PARQUE E EXPOSICC"IE5
3.078 - ESTRUTURAcAo E INVESTIMENTOS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL
3.079 - CONTRucAo, ABERTURAS E CONSERVAcAO DE ESTRADAS, PONTES, BUEIROS E OUTROS
3.080 - CONSTRucAO, AMPLIAcAo E REFORMA DE ESCOLAs
3.081 - CONSTRucAO, AMPLIAcAo E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES
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PRE EITURA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO no  ESPiRITO SANTO

3.082 - IMPLEMENTAcAo E MANUTEncAo DO PLANO DE AC5ES ARTICULADAS - PAR
3.083 - cousmucio E ESTRUTuaAcAo DA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAcAo

Alfredo Chaves — ES, 29 de setembro 2023.

Prefeito Municipal
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PRE EITURA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO D0 ESPiRrro SANTO

3.082 - IMPLEMENTAcAo E MANUTENdxo DO PLANO DE AcéEs ARTICULADAS - PAR
3.083 - cousmucio E ESTRUTuaAcAo DA 5505 DA SECRETARIA DE soumcfio

Alfredo Chaves — ES, 29 de setembro 2023.

PrefeitogMunicipal

Rua  José Pater l in i ,  n°  91  O - centro - CEP 29240-000 - Alfredo Chaves -  ES
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